

Kl. 2b,2e,2f,2g 10 – 14.12.2020r.

Temat: Poznajemy Pismo święte: Boże Narodzenie.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

Na rozpoczęcie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Ojcze nasz...

Już niedługo, za kilkanaście dni obchodzić będziemy Boże Narodzenie, przy wigilijnym stole złożymy sobie życzenia, zaśpiewamy kolędy, spróbujemy smacznych potraw i cieszyć się będziemy z tego, że jest z nami nasz Zbawiciel.



Na dzisiejszej lekcji porozmawiamy o tym, w jakich okolicznościach narodził się nasz Zbawiciel – Jezus Chrystus.

Zapraszam was do wysłuchania fragm. Ewangelii według Św. Łukasza 2, 1-7

W owym czasie wyszło rozporządzenie Cezara Augusta, żeby przeprowadzić spis ludności w całym państwie. Pierwszy ten spis odbył się wówczas, gdy wielkorządcą Syrii był Kwiryniusz. Wybierali się więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego miasta.



Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. Kiedy tam przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. **Porodziła swego pierwotnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie.**



Zobaczcie na umieszczone tutaj ilustracje i zastanówcie się nad wydarzeniem Narodzenia Boga – Człowieka Jezusa Chrystusa.

Wyjaśnienie: Tajemnica Bożego Narodzenia to Tajemnica bliskości i pokory Boga. By być bliżej człowieka Bóg postanowił stać się jednym z nas. Opis Jego Narodzenia, który znajdujemy w Ewangelii według św. Łukasza przenika nas prostotą a jednocześnie głębią. Łukasz pisze prosto: „porodziła swego pierwotnego Syna, owinęła Go w pieluszki i położyła w żłobie...”.



Dotyka nas prostota Boga, który dla nas stał się człowiekiem. Narodzony w betlejemskiej stajni Jezus staje się bliski każdemu z nas. Jego ubóstwo pozwala podejść nawet najuboższemu. Każdy może przyjść, oddać pokłon, złożyć dar. Właśnie po to Jezus rodzi się w stajni, byśmy nie obawiali się przyjść ze swoim ubóstwem, ze swoim grzechem, ze swoimi trudnościami. Rodzi się w stajni, bo chce być blisko każdego człowieka i każdemu chce dać możliwość przyjścia do Siebie. Czy i wy chcecie przyjść na spotkanie z Bogiem – do Kościoła, na modlitwie lub w drugim człowieku... albo tak jak pasterze?

Wysłuchajcie teraz fragment Ewangelii o tym, jak pasterze przyszli do Dzieciątka Jezus.



W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich: „Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan.



A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie”. I nagle przyłączyło się do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: „Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego upodobania” (Łk 2, 1-14). Po objawieniu się Anioła pasterzom, udali się oni do Betlejem i złożyli Nowonarodzonemu Jezusowi pokłon.



Zobaczcie na ilustrację – Pan Jezus urodził się w stajence, w żłóbku na sianie.

Czy Jezusowi było wygodnie? Odpowiedź: nie było Mu wygodnie, nawet nie miał swojego łóżeczka...

Spróbujcie powtórzy

wezwanie do Dzieciątka Jezus: „Nie w żłóbeczku, nie na sianie, w sercu mym zamieszkać Panie!”



Wyjaśnienie: Symbol serca jest oznaką miłości; mówimy że mama ma dobre serce gdy troszczy się o nas, gotuje, ubiera, pierze, idzie z dzieckiem do lekarza, do Kościoła, gdy kocha... A dziecko ma dobre, czyste serce gdy: jest grzeczne, pomaga rodzicom, zgodnie się bawi, chce się uczyć, modlić...

Pan Jezus chce zamieszkać w naszych sercach i pragnie abyśmy otworzyli dla Niego swoje serca, jeśli tylko są czyste, dobre, bez grzechu...



Jeśli chcemy mieć dobre, czyste serce to musimy się dobrze zachowywać, słuchać rodziców i opiekunów, pomagać innym – to wtedy możemy przyjąć Pana Jezusa do swojego serca.

Wysłuchajcie - proszę – piosenki umieszczone poniżej:

<https://youtu.be/hEW3TGkOvac> Przygotuję Ci serce o Chryste

<https://youtu.be/zS8lyoHaWw0> piosenka Sercem Kocham Jezusa

<https://youtu.be/mwZUeGR2aSE> piosenka – serduszko (dla Ciebie bije me serduszko Boże)

Zadanie: Pokoloruj rysunek (samodzielnie lub ze wspomaganie) umieszczony poniżej



Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy w modlitwie: Jezu, który dla mnie stałeś się Człowiekiem dziękuję za to, że pozwalasz mi być tak blisko Ciebie. Proszę pozwól mi spotykać się z Tobą każdego dnia. Amen

Dziękuję za uwagę.

Bogusław Czarny